АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 года                                                                                           № 47
«О проведении месячника пожарной

 безопасности на территории Охотинского

сельского поселения» »

     В соответствии с Законом Ярославской области от 07.12.2004г. №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области, на основании распоряжения Губернатора Ярославской области от 01.04.2020 №057-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 15 апреля  по 15 мая 2021 года провести на территории Охотинского сельского поселения месячник пожарной безопасности.

2. В целях успешного проведения месячника:

   2.1. Разработать план проведения месячника пожарной безопасности на территории поселения.

   2.2. Рекомендовать руководителям   учреждений: образования,   здравоохранения и др.,  провести практические отработки плана эвакуации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Охотинского  сельского поселения:                                  М.Е.Борошнева
Утверждаю

                                                                                                                                    Глава Охотинского

 сельского поселения

                                                                                                                   __________  М.Е.Борошнева
                                                                          ПЛАН

проведения месячника пожарной безопасности на территории Охотинского сельского поселения на апрель-май  2021 года.

	№п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	  1.
	Проведение заседания комиссии по ЧС и ОПБ по постановке задач по подготовке к пожароопасному периоду
	Борошнева М.Е.
	до 15.04.2021 года

	2.
	Создать оперативный  штаб на период месячника
	Лушина В.С.
	до 15.04.2021 года

	4
	Провести ревизию источников противопожарного водоснабжения на предмет готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду, контроль за беспрепятственный подъезд к пожарным водоемам
	Борошнева М.Е.
	до 20.04.2021 года

	   5.
	Распространение памяток среди населения, информирование населения через СМИ, интернет-сайты, проведение подворных (поквартирных) обходов, сходов граждан по соблюдению мер пожарной безопасности в весенне-летний период, в особенности по предупреждению возгорания сухой растительности, лесных пожаров, а также по порядку посещения лесных массивов
	специалисты администрации
	в течение всего месяца

	6.
	Рекомендовать директору МОУ СОШ Николо-Кормская школа активизировать разъяснительную работу с детьми о мерах пожарной безопасной в весенне-летний период, уделить особого внимания о недопустимости поджигания сухой травы
	Лушина В.С.
	в течение всего месяца

	  7.
	Опашка населенных пунктов
	Борошнева М.Е.
	в течение всего месяца

	8.
	Организовать  проверку противопожарного состояния населенных пунктов, их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Борошнева М.Е.
Лушина В.С.
	в течении всего месяца

	9
	Проведение профилактических мероприятий по вопросам пожарной безопасности на объектах жилого назначения, в том числе домах с низкой пожароустойчивостью
	Борошнева М.Е.
Лушина В.С.

	В течении всего месяца

	10
	Выявить неэксплуатируемые (бесхозяйные, заброшенные) строения. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности в отношении выявленных  строений и земельных участков.
	Лушина В.С.
	до 20.04.2021

	11
	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок, уборке территорий от сухой травы, мусора.
	Борошнева М.Е.
	апрель-май

	 12
	 Представление информации о складывающейся обстановке в отдел ВМР ГОЧС Мышкинского МР
	Борошнева М.Е.
Лушина В.С.
	в течение всего месяца